'\-Xyxr3^'0

ALAQOINHAS

jJ . ..

rt-.rr: i-r;)r)fVr;.5i ''■^j fiii"; n aiu'.".; i."
;■ P '•/ ^ . !' ;!c.í .:a i, w! -'í ' r;(.. p'; :>;;v o r..r,;x

''V' Tj )í" ^^ ^ '{> r-.P •' r. ir,|p;!p!c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS íii[i(»NtíUi (jíidai. (
;ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N. ° 095/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO, O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça
Graciiiano de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA
LUZIA, inscrita no GPF sob n°. 025.400.535-72, portadora do RG n°. 579.746-24 SSP/BA, doravante
denominado CONTRATANTE e a PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,
inscrito no CNPJ sob n° 08.901.896/0001-91 situada à Rua G, número 142, Bairro Muchila, Feira de
Santana/Bahia, neste ato representada por FAÜLO ROBERTO PIRES DO NASCIMENTO, sócio
administrador, inscrito no CPF sob n°. 273.274.505-72, portador do RG n". 01.650.588-38 SSP-BA
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/prestação de
serviços, segundo as condições nas cláusulas seguintes;

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado,
descrito abaixo, constante nos processo administrativo n° 2902/2019, regendo-se peia Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 4.269/2015, 4.595/2017 e subsidiariamente as
normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e
condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n° 085/2018
b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 27/09/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de serviços entre os contratantes
acima mencionados, afim de que se realize o FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
SUPRIR A DEMANDA DA COORDENAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COIP DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, a qual fora
declarada vencedora após homologação e adjudicação no Pregão Eletrônico n° 085/2018-SRP,
conforme discriminação a seguir:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Alça Pré formada para cabo multiplexado 16mm' und 30 CONIMEL R$ 2,15 R$ 64,50

3 Arruela 1 1/4" ur\d 10 INCA R$ 1,25 R$ 12,50

4 Arruela 1" und 10 INCA R$ 0,79 R$ 7,90

5 Arruela 3/4" und 10 INCA R$ 0,47 R$ 4,70

6 Bocal com Rabicho und 100 ENERBRAS R$ 2,86 R$ 286,00

7 Bocal de louça E -40 imd 30 DECORLUX R$ 7,17 R$ 215,10

8 Bocal de louça E -40 REFORÇADO und 30 GERMER R$ 7,18 R$ 215,40

19 Cabo multiplexado quadruplex 3+1 ISmm'' m 10 COPPERFIO R$ 7,22 R$ 72,20

20 Cabo Rígido de cobre lOmm^ peça 10 COBRECOM R$ 539,00 R$ 5.390,00

21 Cabo Rígido de cobre 16mm^ peça 10 COBRECOM R$ 820,00 R$ 8.200,00

22 Caixa Padrão Trifásica und 2 ANDALUZ R$ 98,82 R$ 197,64

23 Caixa Padrão Monofásicá und 2 ANDALUZ R$ 38,00 R$ 76,00

24 Caixa para barramento 100A Padrão Coeiba und 1 ANDALUZ R$ 313,86 R$ *313,86